del actor Carlos Adrián Parra, constituye domicilio procesal en casillero digital N° 27-36752272-6 e
inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de SLAME NELSON ISMAEL, D.N.I. 21.336.774,

con domicilio real en Juan Mendez 160, ciudad de La Trinidad, provincia de Tucumán por la suma de
$3.445.000 (pesos tres millones cuatrocientos cuarenta y cinco mil ), con más sus intereses, gastos y
costas. Cesando la representación letrada en fecha 01.09.2025

En fecha 01/09/2025 se presenta el actor con el patrocinio letrado de la Dra. Campos Magali
Andrea, y constituye nuevo domicilio legal en casillero digital N°27-36306724-2.

[...]

Concluyendo que el título base de la presente acción se encuentra comprendido en los supuestos

previstos por el art. 567 del CPCCT Y 574 del CPCCT. Por ello, y atento que el mismo reúne los
requisitos formales de admisibilidad, corresponde dictar sentencia monitoria ejecutiva.

Por lo que la demanda prospera por la suma de $ 3.445.000 (Pesos tres millones cuatrocientos

cuarenta y cinco mil) con más intereses moratorios equivalentes a una tasa activa cartera general
(préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT.
N°: 12 - FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO EJECUTIVO - EXPTE.

[...]

de fecha 23.03.2023, siendo la primera regulación efectuada a las letradas intervinientes,
corresponde estar a lo previsto por el art. 38 in fine de la Ley N° 5480, y en consecuencia regular los
honorarios considerando una única representación, en el valor de una consulta escrita vigente a la
fecha, o sea $560.000 (Pesos quinientos sesenta mil). Con más intereses a razón de una tasa activa
que percibe el Banco Nación de la Argentina en sus operaciones ordinarias de descuentos de
documentos, desde la fecha de la mora y hasta su efectivo pago. (cf. CORTE SUPREMA DE JUSTICIA-
LEONES ELVIA ROMINA Vs.

[...]

IV.- COSTAS a la parte demandada, conforme lo considerado.

V.- LIMITACION EN LA RESPOSABILIDAD POR LAS COSTAS: Se hace saber al demandado
que posee la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI.- REGULAR HONORARIOS a la letrada Moreno Gonzalez Tamara Macarena en la suma de $

434.000 (pesos cuatrocientos treinta y cuatro mil ), y a la letrada Campos Magali Andrea, en la suma
de $ 280.000 (pesos doscientos ochenta mil), conforme lo considerado.

VII.- COMUNÍQUESE el punto VI) de la presente resolución a la Caja de Previsión y Seguridad
Social de Abogados y Procuradores de Tucumán (art. 35 Ley 6.059).-

VIII.- FIRME LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PRACTÌQUESE planilla fiscal por ante la Oficina de